ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Уманський національний університет садівництва

Освітня програма 30514 Комп'ютерні науки

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 268

Повна назва ЗВО Уманський національний університет садівництва

Ідентифікаційний код ЗВО 00493787

ПІБ керівника ЗВО Непочатенко Олена Олександрівна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.udau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/268

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 30514

Назва ОП Комп'ютерні науки

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Спеціальність 122 Комп'ютерні науки

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, ОКР «молодший спеціаліст», Молодший
бакалавр

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра інформаційних технологій

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра математики і фізики, Кафедра екології та безпеки
життєдіяльності, Кафедра прикладної інженерії і охорони праці, Кафедра
української та іноземних мов, Кафедра соціально-гуманітарних і
правових дисциплін, Кафедра фізичного виховання і психолого-
педагогічних дисциплін

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Уманський національний університет садівництва, вул. Інститутська, 1 м.
Умань, Черкаська обл.

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 295393

ПІБ гаранта ОП Ліщук Роман Ігорович

Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

kaf_it@udau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-619-78-79

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 3 р. 10 міс.

очна денна 3 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Доцільність започаткування ОПП "Комп’ютерні науки" в Уманському національному університеті садівництва
обгрунтовано ще у 2016 році, що відображено в Основних напрямках розвитку Уманського національного
університету садівництва на 2016-2020 рр.
(https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/polozhennya/2016/Osnovni-napryami-rozvitku-Umanskogo-
nacionalnogo-universitetu-sadivnictva-na-2016-2020-rr..pdf) Розробку проекту ОПП розпочато у 2017 р. після
вивчення ринку праці, запитів та потреб працедавців. На початку розробки ОПП гарантом зав. кафедри О.В.
Гринчаком та проектною групою (к.т.н. О.С. Сольський, к.т.н. Р.І. Ліщук) було запропоновано на розгляд кафедри
економічної кібернетики та інформаційних систем та Вченої ради факультету економіки і підприємництва проект
ОПП для обговорення та рецензування. Цьому процесу передувало проведення семінару за участі широкого кола
зовнішніх стейкхолдерів, колективу кафедри, академічної спільноти університету, на якому обговорювались
відповідні умови (потужна матеріально-технічна база Уманського національного університету садівництва,
потенційний кадровий склад, відсутність в радіусі 150-200 км ЗВО, що готують фахівців за відповідною
спеціальністю, потреба у фахівцях в ІТ-галузі в Центральній частині України, зокрема використанні інформаційних
технологій в аграрній сфері, тощо). Тому й було прийнято рішення про започаткування ОПП "Комп’ютерні науки" в
Уманському національному університеті садівництва. 21.04.2017 р. ОПП "Комп’ютерні науки" було розглянуто та
затверджено Вченою радою Уманського національного університету садівництва (протокол №9 від 21.04.2017 р.),
інформацію внесено до правил прийому до ЗВО. У 2018 році здійснено набір на 1-й курс за ОПП "Комп’ютерні
науки". У 2019 р. відбулися зміни у складі проектної групи – гарантом ОПП було призначено к.т.н. Ліщука Р.І., було
залучено зовнішніх стейкхолдерів (керівник ІТ-відділу ПрАТ "Технолог" Коваленко О. М. та представник компанії
"К-Сервіс" Зайцев Г.В.), а також студента 1 курсу 11к-кн групи Цюпко М.В.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2020 - 2021 41 85 7 0 0

2 курс 2019 - 2020 40 49 7 0 0

3 курс 2018 - 2019 16 13 3 0 0

4 курс 2017 - 2018 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) 35897 Комп'ютерні науки

перший (бакалаврський) рівень 30514 Комп'ютерні науки

другий (магістерський) рівень програми відсутні

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 34717 28500
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Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

34717 28500

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 693 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОПП 122 КН ОР БАКАЛАВР 2020 2
Титулка.pdf

Imoh58/bL9XWAK/9DgwtS62+Ib+uZq6jqn+cspRyeBI=

Навчальний план за ОП НП_ОПП_122_20_21.pdf 8Mw3DR/oqR1Wtru9ud/gHPB9TX49dw1KaM2knrEs0N
o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_Комп.
науки_стейкхолдер1.pdf

PQF/Y0Ig6+LjA2nga5p4lJWFbI5Hcwf89ZYd78R4Hv4=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія_Комп.
науки_стейкхолдер2.pdf

Yz/kBAlcXlqlvFGUHSljyq2nSrKwbkx/fPm3wLNw/SE=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілі освітньо-професійної програми (ОПП) "Комп’ютерні науки" зі спеціальності 122 "Комп’ютерні науки"
полягають у підготовці фахівців, здатних проводити теоретичні та експериментальні дослідження в галузі
комп’ютерних наук; застосовувати математичні методи й алгоритмічні принципи в моделюванні, проектуванні,
розробці та супроводі інформаційних технологій; здійснювати розробку, впровадження і супровід інтелектуальних
систем аналізу й обробки даних організаційних, технічних, природничих і соціально-економічних систем.
Навчальний процес за ОПП "Комп’ютерні науки" здійснюється у відповідності з Стратегією розвитку Уманського
національного університету садівництва (https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/2020/other/strategiya-
rozvitku-2020-2025.pdf ). Унікальність ОПП полягає у вивченні теоретичних та практичних засад інформаційних
технологій і комп’ютерних систем, та впровадження їх в практичну діяльності суб’єктів господарювання, в стому
числі аграрної сфери. В обов'язкових компонентах це враховується у виборі прикладних задач, які пов'язані з
аграрною сферами, також до обов'язкових компонент ОПП було введено "Геоінформаційні системи".

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Стратегія розвитку УНУС (https://www.udau.edu.ua/assets/files/legislation/2020/other/strategiya-rozvitku-2020-
2025.pdf ) є базисом формулювання цілі ОПП. ОПП відповідає головному стратегічному вектору – формування
європейської за рівнем, стилем, якістю освіти та домінантою наукової діяльності високорейтингового університету
інноваційного типу, який за ідентичністю і самобутністю здатний генерувати й забезпечувати трансфер новітніх
знань, задовольняти попит у галузі освіти та науки. Зміст ОПП узгоджується зі стратегічними цілями розвитку
УНУС: 1) забезпечення якісної та доступної освіти завдяки знанням і досвіду науково-педагогічних працівників,
розвитку наукових і освітніх технологій; 2) безперервне вдосконалення освітніх програм; 3) створення умов для
розвитку творчого та наукового потенціалу молоді на принципах академічної доброчесності, гуманності,
толерантності, демократизації, практичності, прагматичності, неперервності, варіативності, адаптивності й
оптимальності; 4) виховання гармонійно розвиненої особистості, громадянина та патріота України з високими
духовними цінностями; 5) всебічний розвиток фундаментальних і прикладних наукових досліджень, забезпечення
їх інноваційності та відповідності комерційним запитам.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

На засіданні кафедри (протокол № 16 від 23.07.2019 р.) було враховано пропозицію збільшити години на
викладання освітніх компонентів "Алгоритмізація і програмування" та "Операційні системи", так як це є
фундаментальні дисципліни. На засіданні кафедри (протокол № 6 від 21.12.2019 р.). студентом Журавльовим К. з
метою вдосконалення можливості формування індивідуальної траєкторії здобувача вищої освіти враховано
пропозицію з розширення переліку вибіркових освітніх компонентів, а саме додати дисципліну "Нейронні мережі".
В березні 2019 року голова РСС УНУС на засіданні кафедри (протокол № 11 від 15.03.2019 р.) враховано пропозицію
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щодо перегляду та розширення бази практики здобувачів ОПП. Вивчення і аналіз пропозицій здобувачів вищої
освіти щодо змісту ОПП та її покращення здійснюється за допомогою опитування на сайті відділу моніторингу
якості вищої освіти (https://mon.udau.edu.ua/ua/anketuvannya.html).
Враховано пропозицію здобувача вищої освіти за ОПП Цюпка М. щодо збільшення години для самостійної роботи
для дисциплін в яких є курсовий проект та аудиторні години для дисципліни "Чисельні методи". (протокол
засідання проектної групи №1 від 05.05.2020). В 2020 році відбувся перший випуск здобувачів ОПП "Комп’ютерні
науки" у кількості 4 осіб. Кращими випускниками Цюпко М. та Денисюк Д. було враховані пропозиції щодо
групування тем кваліфікаційних робіт за трьома основними напрямками: Розробка інформаційної підсистеми …,
Розробка модулю …, Розробка веб-сайту або його модулю … (протокол засідання кафедри №5 від 12.11.2020).

- роботодавці

Інтереси роботодавців враховані в орієнтації ОПП на формування професійних компетентностей та досягнення
результатів навчання фахівців, які дозволяють їм обирати професії відповідно до Національного класифікатора
України. До робочої групи з розробки ОПП залучені роботодавці: Коваленко О.М. – начальник ІТ-відділу ПрАТ
"Технолог" та керівник компанії "К-Сервіс" Угольков В.О. 06.10.2020 року було проведено відкриту лекцію для
студентів спеціальності 122 "Комп’ютерні науки" із залученням стейкхолдером Мальованим О.І. – Data Science
компанії Cloudera. https://ekis.udau.edu.ua/ua/novini/zustrich-studentiv-specialnosti-122-kompyuterni-nauki-z-
stejkholderom-malovanim-e.i.html. Особливу зацікавленість здобувачів ОПП викликало використання хмарних
сервісів, таких як Amazon Web Services компанії Amazon та Google Cloud Platform компанії Google. Коваленко О. є
співавтором підручника "Комп’ютерні мережі".

- академічна спільнота

При формування цілей та програмних результатів навчання ОПП використовувався досвід аналогічних програм
наступних ЗВО: Вінницького національного технічного університету (ОПП "Комп’ютерні науки"), Національного
університету "Львівська політехніка" (ОПП "Комп'ютерна інженерія"), Черкаського національного університету
імені Богдана Хмельницького (ОПП "Комп’ютерні науки"). Для реалізації ОПП кафедрою інформаційних технологій
укладено низку договорів із закладами вищої освіти та іншими установами. Договори про співробітництво
знаходяться на кафедрі. Науково-педагогічні працівники підтримують постійні зв'язки з професійною спільнотою
щодо результатів навчання за ОПП "Комп’ютерні науки": Веретельник Віталій Васильович, к.т.н., ст. викладач
кафедри інформаційних технологій Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького, Дунець
Роман Богданович, д.т.н., професор, завідувач кафедри спеціалізованих комп’ютерних систем Національного
університету "Львівська політехніка".

- інші стейкхолдери

-

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці

Моніторинг ринку здійснюється відділом моніторингу якості вищої освіти Уманського НУС. Основними джерелами
інформації є портали вакансій, а також аналітичні компанії (https://jobs.dou.ua/), (https://www.work.ua/),
(https://rabota.ua/ ) та ін. За вимогами ІТ-компаній випускники повинні мати навички колективної роботи над
проектом, високий рівень комунікативних здібностей та володіли фаховим набором технологій, сучасними
парадигмами програмування, знанням архітектури багатокомпонентних систем, популярних фреймворків,
проектування і програмування систем з використанням баз даних, знаннями з галузі проектування систем штучного
інтелекту, аналізу даних тощо. Отже, цілі ОПП та ПР відповідають тенденціям розвитку як спеціальності, так і
галузі. Спостерігаємо позитивні тенденції щодо затребуваності фахівців зі спеціальності 122 "Комп’ютерні науки ",
про що свідчить неабияка активність участі роботодавців у щорічних Ярмарках вакансій
(https://admission.udau.edu.ua/ua/novini/yarmarok-vakansij-2020.html), які організовує університет та звернення
роботодавців до керівництва університету щодо працевлаштування випускників ОПП. Основними стратегічними
цілями розвитку Черкаської області є "Інноваційні агротехнології, глибока переробка сільськогосподарської
продукції, висока якість продуктів харчування" та "Розвиток ІТ-галузі та інформаційно-комунікаційних технологій"
(https://strategy2027-ck.gov.ua/wp-content/uploads/2021/01/Strategiya-rozvytku-CHerkaskoyi-oblasti-2021-2027.pdf
відповідні с.75 та с.80).

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

При розробці та оновленні ОПП був врахований регіональний контекст при визначенні унікальності програми та її
цілей на основі: 1) Стратегії розвитку Черкаської обл. на період 2021-2027 роки. (https://strategy2027-ck.gov.ua/wp-
content/uploads/2021/01/Strategiya-rozvytku-CHerkaskoyi-oblasti-2021-2027.pdf с.62); 2) Стратегії розвитку малого та
середнього підприємництва Черкаської обл. на 2017–2020 роки (http://www.oblradack.gov.ua/oblasn-programi с.6) 3)
Програми економічного і соціального розвитку м. Умань на 2020 рік (https://uman-
rada.gov.ua/index.php/ekonomika/sotsialno-ekonomichnyi-rozvytok-mista/prohrama-ekonomichnoho-ta-sotsialnoho-
rozvytku.
Галузевий контекст виражений у тому, що університет має аграрне спрямування. Випускники ОПП акцентовані на
вивчення теоретичних та практичних засад інформаційних технологій і комп’ютерних систем та впровадження їх в
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практичну діяльності суб’єктів господарювання регіону, в стому числі аграрної сфери. Регіональний контекст
пов’язаний із впровадженням комп’ютерних технологій в Умані, Черкаській області та сусідніми областями.
Договори про співпрацю заключені з провідними аграрними та ІТ компаніями міста Умані та Черкаської області, а
саме: сервісним центром "К-Сервіс" договір від 6.10.2017 р., ПрАТ "Технолог" договір від 7.09.2017 р., "М-ТЕЛ"
договір від 04.12.2017 р., ПОСП "Уманський тепличний комбінат" договір від 20.12.2017 р., ТОВ "Веста" договір від
22.03.2018 р., ПрАТ "Уманьферммаш" договір від 22.03.2018 р.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

При формування цілей та програмних результатів навчання ОПП використовувався досвід аналогічних програм
наступних ЗВО: Вінницького національного технічного університету (ОПП "Комп’ютерні науки"), Національного
університету "Львівська політехніка" (ОПП "Комп'ютерна інженерія"), Черкаського національного університету
імені Богдана Хмельницького (ОПП "Комп’ютерні науки") та ОПП "Інформатика" Державної вищої школи імені
Папи Яна Павла ІІ в м. Біла Підляська, Польща (http://www.pswbp.pl/index.php/pl/sprawy-studenckie/katalog-
punktow-ects-programy-studiow/func-startdown/10362/). Для реалізації ОПП кафедрою інформаційних технологій
укладено низку договорів із закладами вищої освіти та іншими установами. Договори про співробітництво
знаходяться на кафедрі. Науково-педагогічні працівники підтримують постійні зв'язки з професійною спільнотою
щодо результатів навчання за ОПП "Комп’ютерні науки": Веретельник Віталій Васильович, к.т.н., ст. викладач

[…]

університету після
завершення вивчення
модуля дисципліни.

ПР1
Застосовувати
знання основних
форм і законів
абстрактно-
логічного мислення,
основ методології
наукового пізнання,
форм і методів
вилучення, аналізу,
обробки та
синтезу інформації
в предметній
області
комп'ютерних
наук.

Вища математика І Лекція, самостійна робота
(методи активізації
пізнавальної діяльності),
практичні та індивідуальні
заняття, модульні
контрольні роботи та
домашні контрольні роботи
студентів заочної форми
навчання, підсумковий
залік, іспит як провідні
форми контролю та
оцінювання знань, навичок
та вмінь – методи перевірки
знань, умінь та навичок

Поточний і підсумковий.
Система контролю над
самостійною роботою
студентів включає: а)
опитування студентів по
змісту теоретичних знань
під час проведення
практичних занять; б)
перевірка виконання
самостійних робіт,
контрольних робіт; в) захист
індивідуальних завдань.
Поточний – під час
виконання практичних
(семінарських),
лабораторних робіт,
індивідуальних завдань
(описових робіт (ОР),
розрахунково-графічних
робіт (РГР), розрахункових
робіт (РР), написання
рефератів), контроль за
засвоєння певного модуля
(модульний контроль).
Форму проведення
поточного контролю і
систему оцінювання
визначає відповідна

кафедра. Підсумковий –
включає диференційований
залік і екзамен. Якщо
навчальна дисципліна
складається з 3-4 модулів, то
кожен модуль може
оцінюватись в умовних
балах пропорційно обсягу
часу, відведеному на
засвоєння матеріалу цього
модуля. Максимально
можлива кількість умовних
балів за навчальні заняття
студента становить 70%
(коефіцієнт 0,7) і 30%
(коефіцієнт 0,3) припадає на
екзамен (або
диференційований залік).
від загальної кількості
умовних балів.

Вища математика ІІ Лекція, самостійна робота
(методи активізації
пізнавальної діяльності),
практичні та індивідуальні
заняття, модульні
контрольні роботи та
домашні контрольні роботи
студентів заочної форми
навчання, підсумковий
залік, іспит як провідні
форми контролю та
оцінювання знань, навичок
та вмінь – методи перевірки
знань, умінь та навичок

Поточний і підсумковий.
Система контролю над
самостійною роботою
студентів включає: а)
опитування студентів по
змісту теоретичних знань
під час проведення
практичних занять; б)
перевірка виконання
самостійних робіт,
контрольних робіт; в) захист
індивідуальних завдань.
Поточний – під час
виконання практичних
(семінарських),
лабораторних робіт,
індивідуальних завдань
(описових робіт (ОР),
розрахунково-графічних
робіт (РГР), розрахункових
робіт (РР), написання
рефератів), контроль за
засвоєння певного модуля
(модульний контроль).
Форму проведення
поточного контролю і
систему оцінювання
визначає відповідна
кафедра. Підсумковий –
включає диференційований
залік і екзамен. Якщо
навчальна дисципліна
складається з 3-4 модулів, то
кожен модуль може
оцінюватись в умовних
балах пропорційно обсягу
часу, відведеному на
засвоєння матеріалу цього
модуля. Максимально
можлива кількість умовних
балів за навчальні заняття
студента становить 70%
(коефіцієнт 0,7) і 30%
(коефіцієнт 0,3) припадає на
екзамен (або
диференційований залік).
від загальної кількості
умовних балів.

Вища математика ІІІ Лекція, самостійна робота
(методи активізації
пізнавальної діяльності),
практичні та індивідуальні
заняття, модульні
контрольні роботи та
домашні контрольні роботи
студентів заочної форми
навчання, підсумковий
залік, іспит як провідні
форми контролю та
оцінювання знань, навичок

Поточний і підсумковий.
Система контролю над
самостійною роботою
студентів включає: а)
опитування студентів по
змісту теоретичних знань
під час проведення
практичних занять; б)
перевірка виконання
самостійних робіт,
контрольних робіт; в) захист
індивідуальних завдань.

та вмінь – методи перевірки
знань, умінь та навичок

Поточний – під час
виконання практичних
(семінарських),
лабораторних робіт,
індивідуальних завдань
(описових робіт (ОР),
розрахунково-графічних
робіт (РГР), розрахункових
робіт (РР), написання
рефератів), контроль за
засвоєння певного модуля
(модульний контроль).
Форму проведення
поточного контролю і
систему оцінювання
визначає відповідна
кафедра. Підсумковий –
включає диференційований
залік і екзамен. Якщо
навчальна дисципліна
складається з 3-4 модулів, то
кожен модуль може
оцінюватись в умовних
балах пропорційно обсягу
часу, відведеному на
засвоєння матеріалу цього
модуля. Максимально
можлива кількість умовних
балів за навчальні заняття
студента становить 70%
(коефіцієнт 0,7) і 30%
(коефіцієнт 0,3) припадає на
екзамен (або
диференційований залік).
від загальної кількості
умовних балів.

Дискретна математика Лекція з використанням
методів викладу нового
матеріалу та активізації
пізнавальної діяльності
студентів (індуктивні та
дедуктивні, настановчо-
оглядові, репродуктивні,
словесно-евристичні,
словесно-проблемні,
проблемні, частково-
пошукові, логічно-
пошукові), практичні
заняття і самостійна робота,
що передбачають
використання методів
активізації пізнавальної
діяльності та закріплення
матеріалу

Поточний контроль
(систематичність та
активність роботи на
практичних заняттях,
виконання завдань для
самостійного опрацювання,
виконання завдань
підвищеної складності),
модульний контроль
(письмова контрольна
робота, усно-письмова
робота), підсумковий
контроль, опитування
студентів по змісту
теоретичних знань під час
проведення практичних
занять; перевірка виконання
самостійних робіт,
контрольних робіт; захист
індивідуальних завдань

Теорія прийняття
рішень

Методи навчання –
впорядковані способи
взаємопов’язаної,
цілеспрямованої діяльності
викладача та студента,
спрямовані на ефективне
розв’язання навчальних
завдань.
Під час вивчення
дисципліни передбачено
проведення методів
навчання студентів: лекція,
інтерактивна лекція (медіа
презентація), online-лекція,
практичні роботи, графічні
роботи, самосійна робота,
метод дистанційного
електронного навчання
(Moodle), консультації.
Протягом вивчення
дисципліни передбачено
використання методів
навчання за джерелом

Контроль за виконанням
студентами плану
підготовки проводиться
викладачами кафедри
постійно протягом семестру.
Застосовуються такі методи
контролю знань студентів:
1. Усне опитування на
предмет засвоєння
теоретичного матеріалу
(оцінювання засвоєння
студентом основних
положень лекції, знання
теми, мети та порядку
виконання роботи).
2. Перевірка конспекту
лекцій.
3. Перевірка виконання
студентами завдань на
практичних заняттях.
4. Перевірка виконання
завдань самостійної роботи.
5. Поточний (модульний)

знань, зокрема, словесні:
розповідь та пояснення під
час проведення лекційного
заняття; індукції та
пояснення під час
проведення практичних
занять. Наочні методи
навчання використовуються
під час викладу навчального
матеріалу на лекційних
заняттях.

контроль. Проводиться з
використанням програмно-
технічних засобів
комп’ютерних лабораторій
університету після
завершення вивчення
модуля дисципліни.

Алгоритмізація та
програмування

Навчання студентів
відбувається із
використанням наступних
методів:

1. Словесний – 37 навчальні
лекції, доповнені опорним
конспектом лекцій.

2. Наочні методи навчання
– показ слайдів, що
ілюструють відповідні теми;
представлення моделей
стандартних алгоритмів.

3. Практичний – 20
лабораторних занять.

4. Частково-пошуковий –
практична реалізація
роботи над темами НДРС,
окремі розділи яких
підготовлені викладачем
або іншими студентами.

5. Дослідницький –
самостійне опрацювання
літератури, дослідний
пошук за темами НДРС.

6. Дедуктивний - спочатку
повідомляються загальні
положення, оператори та
стандартні підпрограми, а
після цього поступово
наводяться приклади, більш
конкретні задачі.

7. Індуктивний – в процесі
виконання лабораторних
робіт спочатку повторюється
теоретичний матеріал, потім
створюються алгоритми,
потім на основі алгоритмів
розробляються програми. За
результатами роботи
студенти формулюють
самостійні висновки, які
оформлюють у вигляді
звітів.

8. Репродуктивний - перелік
питань в методичних
вказівках до виконання
лабораторних робіт з
дисципліни після кожної
роботи, що створений на
основі конспекту лекцій та
індивідуальних завдань.

1. Базові знання, що
необхідні для вивчення
дисципліни оцінюються під
час вступного контролю на
першому занятті.

2. Знання студентів по
дисципліні «Алгоритмізація
та програмування»
визначаються по поточному,
модульному і підсумковому
контролю.

3. Поточний контроль
передбачає перевірку знань
студентів по поточній темі
лабораторної роботи і
проводиться на кожному
лабораторному занятті.

4. В процесі модульного
контролю оцінюються
знання студентів за кожний
змістовний модуль.

5. Іспит є підсумковим
контролем, який
виставляється на основі
передуючих йому поточних.

Системний аналіз Під час вивчення
дисципліни
використовуються такі
методи навчання:
– словесні (лекції,
пояснення, бесіди,
консультації);
– наочні (ілюстрації,
презентації, роздатковий

Оперативний поточний
контроль:
– перевірка підготовки
здобувачів вищої освіти до
лабораторних занять.
Модульний поточний
контроль:
– письмові контрольні
роботи за темами

матеріал тощо);
– практичні (лабораторні та
практичні роботи тощо);
– творчі та проблемно-
пошукові (колективне
обговорення можливих
підходів до вирішення
проблемної ситуації).

лекційного курсу;
– тестування знань
здобувачів вищої освіти з
певного розділу (теми) або з
певних окремих питань
дис¬ципліни;
– розв’язання задач,
виконання певних
розрахунків, тощо;
– усне опитування;
– виконання та захист
лабораторних робіт.

ПР8
Використовувати
методологію
системного аналізу
об’єктів, процесів і
систем для задач
аналізу,
прогнозування,
управління та
проектування
динамічних
процесів в
макроекономічних,
технічних,
технологічних і
фінансових
об’єктах.

Геоінформаційні
системи

Проблемного викладу
знань, пояснювально-
ілюстративні методи
подання інформації,
репродуктивний метод,
навчальної дискусії,
інтерактивні методи
практичних занять (схеми
взаємодії "викладач-
студент", "студент-студент"),
метод групової роботи,
метод кейсів, частково
пошуковий (еврестичний)
метод, вправи

Усне опитування, письмова
робота, лабораторна робота,
тестування, самооцінка,
спостереження, модульний
контроль знань,
семестровий контроль

Організація баз даних Вивчення дисципліни
передбачає: лекції,
лабораторні заняття,
самостійну роботу студентів.
Організація навчання
здійснюється за кредитно-
модульною системою з
елементами тестування та
рейтинговим оцінюванням
знань студентів у
відповідності з Концепцією
впровадження в Україні
Болонського процесу.

Система контролю та
оцінювання навчання
студентів становить
взаємозв'язок видів, форм,
методів контролю, критеріїв
оцінювання відповідно до
якості засвоєння змісту
освіти та рівня навчальних
досягнень студентів. Вона
ураховує види занять, які
передбачені програмою
навчальної дисципліни
«Організація баз даних та
знань»: лекції, лабораторні
заняття, а також самостійна
робота і виконання
індивідуальних завдань.
Поточний контроль є
засобом виявлення рівня
сприйняття студентом
навчального матеріалу
дисципліни, визначення
недоліків при засвоєнні
знань та вмінь,
встановлення ступеня
відповідальності студентів
та опанування навиками
самостійної роботи,
стимулювання інтересу до
вивчення дисципліни та
активності у пізнанні.
Оцінювання проводиться за
100-бальною
накопичувальною системою,
за якою оцінюється рівень
результатів навчання у
термінах компетентностей
при засвоєнні програмного
матеріалу: знання, уміння,
комунікації, автономність та
відповідальність.
Поточний контроль
передбачає перевірку й
оцінювання знань, що
проводяться у таких
формах:
1. Оцінювання знань під час
проведення контролю
підготовленості студентів до
виконання лабораторних
робіт.
2. Оцінювання знань
студентів під час захисту

звітів по лабораторних
роботах.
3. Проведення проміжного
тестового контролю у
вигляді контрольних робіт
або експрес-контрольних
робіт.
4. Оцінювання результатів
виконання індивідуального
завдання.
6. Виконання курсового
проекту.
Підсумковий контроль
проводиться у вигляді
письмово-усного іспиту.

Системний аналіз Під час вивчення
дисципліни
використовуються такі
методи навчання:
– словесні (лекції,
пояснення, бесіди,
консультації);
– наочні (ілюстрації,
презентації, роздатковий
матеріал тощо);
– практичні (лабораторні та
практичні роботи тощо);
– творчі та проблемно-
пошукові (колективне
обговорення можливих
підходів до вирішення
проблемної ситуації).

Оперативний поточний
контроль:
– перевірка підготовки
здобувачів вищої освіти до
лабораторних занять.
Модульний поточний
контроль:
– письмові контрольні
роботи за темами
лекційного курсу;
– тестування знань
здобувачів вищої освіти з
певного розділу (теми) або з
певних окремих питань
дис¬ципліни;
– розв’язання задач,
виконання певних
розрахунків, тощо;
– усне опитування;
– виконання та захист
лабораторних робіт.