РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Комп’ютерні науки»

підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти за спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки»

в Уманському національному університеті садівництва

Сучасні вимоги ринку праці та виклики, що стоять перед теперішнім

суспільством, зумовлюють необхідність переорієнтації національних

закладів вищої освіти на зміну структури, змісту, організації та методів

навчання, а також на суттєве посилення в освітніх програмах практичної

складової. Окремо слід наголосити на необхідності залучення до

навчального процесу професіоналів з метою якісної підготовки випускника

із вищою технічною освітою. Формування ІТ-фахівця, який поєднує

теорію та практику в своїй професійній діяльності, є запорукою

забезпечення інноваційного підходу до виконання ним завдань, які

ставляться сьогодні перед суб’єктами господарювання в Україні та світі.

Освітньо-професійна програма «Комп’ютерні науки» розроблена

робочою групою із числа науково-педагогічних працівників кафедри

інформаційних технологій Уманського національного університету

садівництва та затверджена Вченою радою ЗВО.

Програма відповідає першому (бакалаврському) рівню вищої освіти

та шостому кваліфікаційному рівню за Національною рамкою

кваліфікацій. Регламентує вимоги до рівня освіти осіб, які проходять

навчання, перелік навчальних дисциплін, кількість кредитів ЄКТС,

необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані результати

навчання (компетентності), якими повинен володіти здобувач освітнього

рівня бакалавр за зазначеною спеціальністю 122 «Комп’ютерні науки».

Рецензована освітньо-професійна програма «Комп’ютерні науки»

містить комплекс основних характеристик освіти (нормативна підготовка,

професійна підготовка, практична підготовка, варіативна та практична

підготовка), а також очікувані результати навчання (компетентності

освітньої складової) щодо кожної навчальної дисципліни, включеної до

навчального плану підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти. Об’єктами професійної діяльності здобувача, який засвоїв

цю програму, є сфера інформаційних технологій, а саме математичні,

інформаційні, імітаційні моделі реальних явищ, об'єктів, систем і процесів,

предметних областей, подання даних і знань; методи і технології

отримання, зберігання, обробки, передачі та використання інформації,

інтелектуального аналізу даних і прийняття рішень; теорія, аналіз,

розробка, оцінка ефективності, реалізація алгоритмів, високопродуктивні

обчислення, у тому числі паралельні обчислення та великі дані тощо.

Тематика, закладена в програмі, дозволяє здобувачеві розв’язувати

складні комплексні проблеми у галузі професійної діяльності.

Результати навчання на рівні всієї програми та окремих її

компонентів визначені чітко і правильно, вони сформульовані в рамках

фахових (предметно-спеціальних) і загальних компетентностей, до яких

входить знання, розуміння, уміння та навички, здатності та цінності. Рівень

компетентностей цілком відповідає задекларованому рівню освітньої

програми.

Очікувані результати від засвоєння рецензованої освітньо-

професійною програми «Комп’ютерні науки» визначаються здатністю

застосовувати знання, вміння та навички відповідно до завдань

професійної діяльності. Практична підготовка реалізується у процесі

проходження всіх видів практики.

Рецензована освітньо-професійна програма являє собою змістовно

завершений і методологічно виважений документ з професійно

обгрунтованим і логічно скомпонованим переліком компонентів; вона

відповідає концепції студентоцентрованого навчання, нагальним потребам

підготовки фахівців з відповідної спеціальності та здатна забезпечувати в